
 
 
                                   第９号 

R７.１.３１ 
                                                                名古屋市立名南中学校 

 

 

  ３学期が始まり、１か月が過ぎようとしています。３年生は、私立・専修学校の推薦・特色入試、一般入
試を終え、少しずつ進路が決定し始めています。１年生は、２月２１日（金）に「キャリア学習の日」の取組
みとしてお伺いする、職場体験先のラグーナテンボスの方から、事前指導をしていただきました。テーマパ
ークで働く際の注意事項や専門用語を教えていただいた後、ジェットコースターのスタッフ役とゲスト役
になり、実際にアトラクションへ案内をする練習をしました。生徒は、お辞儀の角度を状況によって変えた
り、声のトーンや表情など、細かな所に気を配りながら真剣に取り組んでいました。 
 校外での活動を行う場合も、事前に十分な準備を行っておりますが、お気づきの点がありましたら、ご
連絡いただけたら幸いです。 

   
 

 

今年度最後のテストがあります  
１，２年生は２月１２日（水）～１４日（金）の３日間で学年末テスト、３年生は２月

１２日（水）、１３日（木）の２日間で実力テストを実施します。１，２年生は９教科全

ての実施となりますので、今まで以上に早めの準備や計画的な学習への取組み

が必要となってきます。  

そして３年生は、中学校生活三年間の集大成として、これまでの学習の取組み

の成果を試す場として、実力テストに臨んでほしいと思います。各学年、来年度に

良い形でつながるように、今出せる力を出し切り、精一杯頑張ってほしいと思いま

す。保護者の皆様にも、より一層の励ましの声かけをしていただけると幸いです。 

 

 

「学校評価アンケート」のお礼 
先日は、学校評価アンケートにご協力いただきありがとうございました。保護

者の皆様からの心暖まるお言葉に感謝するとともに、「名南中学校をよりよい

学校に」との強い願いを感じました。現在、いただいた貴重なご意見を読ませ

ていただきながら、本年度の教育活動を振り返り、来年度の様々な活動に生か

せるように検討を重ねてまいります。 

アンケートの結果につきましては、後日皆様にお伝えする予定です。よろしく

お願いします。 

 

 

  

 

名南だより        

【スタッフの方の話を聞く様子】 【ラグナシアで使う言葉】 【ｱﾄﾗｸｼｮﾝ案内の練習の様子】 


